
Miondealú na dTuairisceán um Dhleacht Stampála

Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí %
0 - 1,000 4,598 7.48 13,781 49.19 155 5.42 18,534 20.07

1,000 - 2,000 10,450 17.00 2,983 10.65 253 8.85 13,686 14.82

2,000 - 3,000 15,417 25.07 2,236 7.98 324 11.33 17,977 19.46

3,000 - 4,000 14,011 22.79 1,206 4.30 297 10.38 15,514 16.80

4,000 - 5,000 7,515 12.22 892 3.18 232 8.11 8,639 9.35

5,000 - 6,000 3,309 5.38 815 2.91 203 7.10 4,327 4.68

6,000 - 7,000 2,013 3.27 410 1.46 150 5.24 2,573 2.79

7,000 - 8,000 1,217 1.98 514 1.83 137 4.79 1,868 2.02

8,000 - 9,000 757 1.23 372 1.33 131 4.58 1,260 1.36

9,000 - 10,000 507 0.82 228 0.81 110 3.85 845 0.91

10,000 + 1,694 2.76 4,577 16.34 868 30.35 7,139 7.73

Iomlán 61,488 100 28,014 100 2,860 100 92,362 100

Miondealú dáileach líon na gCáiníocóirí Dleacht Stampála de réir Chineál na Maoineby sa bhliain 2023

Nóta: ríomhtar na figiúirí 2023 de réir dháta comhaithe an tuairisceáin dhleacht stampála

Dleacht Íoctha €
Maoin Chónaitheach Maoin Neamh-chónaitheach Maoin Úsáide-Measctha Iomlán

1



Miondealú na dTuairisceán um Dhleacht Stampála

Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí %

Ceatharlach 639 1.04 374 1.34 33 1.15 1,046 1.13

An Cabhán 851 1.38 607 2.17 113 3.95 1,571 1.70

An Clár 1,282 2.08 1027 3.67 123 4.30 2,432 2.63

Corcaigh 6,975 11.34 3381 12.07 338 11.82 10,694 11.58

Dún na nGall 1,563 2.54 1428 5.10 143 5.00 3,134 3.39

Baile Átha Cliath 18,720 30.44 3493 12.47 142 4.97 22,355 24.20

Gaillimh 2,905 4.72 2204 7.87 202 7.06 5,311 5.75

Ciarraí 1,554 2.53 1337 4.77 187 6.54 3,078 3.33

Cill Dara 3,936 6.40 897 3.20 82 2.87 4,915 5.32

Cill Chainnigh 923 1.50 712 2.54 52 1.82 1,687 1.83

Laois 1,160 1.89 570 2.03 47 1.64 1,777 1.92

Liatroim 505 0.82 390 1.39 79 2.76 974 1.05

Luimneach 2,166 3.52 1066 3.81 121 4.23 3,353 3.63

Longfort 484 0.79 315 1.12 29 1.01 828 0.90

Lú 1,730 2.81 598 2.13 41 1.43 2,369 2.56

Maigh Eo 1,500 2.44 1287 4.59 234 8.18 3,021 3.27

An Mhí 2,657 4.32 1272 4.54 107 3.74 4,036 4.37

Muineachán 478 0.78 512 1.83 70 2.45 1,060 1.15

Uíbh Fhailí 815 1.33 771 2.75 53 1.85 1,639 1.77

Ros Comáin 837 1.36 721 2.57 121 4.23 1,679 1.82

Sligeach 904 1.47 537 1.92 79 2.76 1,520 1.65

Tiobraid Árann 1,651 2.69 1262 4.50 130 4.55 3,043 3.29

Port Láirge 1,665 2.71 711 2.54 67 2.34 2,443 2.65

An Iarmhí 1,193 1.94 730 2.61 62 2.17 1,985 2.15

Loch Garman 2,207 3.59 1019 3.64 130 4.55 3,356 3.63

Cill Mhantáin 2,188 3.56 793 2.83 75 2.62 3,056 3.31

Iomlán 61,488 100 28,014 100 2,860 100.00 92,362 100.00

Miondealú dáileach líon na gCáiníocóirí Dleacht Stampála de réir Chineál na Maoineby sa bhliain 2023

Dleacht Íoctha €
Maoin Chónaitheach Maoin Neamh-chónaitheach Maoin Úsáide-Measctha Iomlán
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Miondealú na dTuairisceán um Dhleacht Stampála

Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí % Cáiníocóirí %

Ceatharlach 216 1.17 235 1.72 307 1.71 107 0.69 181 0.68 1,046 1.13

An Cabhán 460 2.48 456 3.33 298 1.66 123 0.79 234 0.88 1,571 1.70

An Clár 644 3.47 494 3.61 542 3.01 278 1.79 474 1.78 2,432 2.63

Corcaigh 2,369 12.78 1,341 9.80 2,330 12.96 2,156 13.90 2,498 9.37 10,694 11.58

Dún na nGall 1,067 5.76 881 6.44 569 3.17 189 1.22 428 1.61 3,134 3.39

Baile Átha Cliath 2,186 11.79 876 6.40 3,068 17.07 4,659 30.03 11,566 43.40 22,355 24.20

Gaillimh 1,328 7.17 781 5.71 1,158 6.44 851 5.49 1,193 4.48 5,311 5.75

Ciarraí 983 5.30 596 4.35 621 3.45 318 2.05 560 2.10 3,078 3.33

Cill Dara 475 2.56 358 2.62 809 4.50 1,518 9.78 1,755 6.59 4,915 5.32

Cill Chainnigh 432 2.33 275 2.01 398 2.21 213 1.37 369 1.38 1,687 1.83

Laois 344 1.86 387 2.83 520 2.89 252 1.62 274 1.03 1,777 1.92

Liatroim 339 1.83 314 2.29 155 0.86 61 0.39 105 0.39 974 1.05

Luimneach 754 4.07 702 5.13 762 4.24 493 3.18 642 2.41 3,353 3.63

Longford 249 1.34 269 1.97 138 0.77 54 0.35 118 0.44 828 0.90

Luí 378 2.04 456 3.33 655 3.64 476 3.07 404 1.52 2,369 2.56

Muigh Eo 953 5.14 760 5.55 577 3.21 269 1.73 462 1.73 3,021 3.27

An Mhí 631 3.40 364 2.66 824 4.58 1,123 7.24 1,094 4.10 4,036 4.37

Muineachán 334 1.80 245 1.79 191 1.06 93 0.60 197 0.74 1,060 1.15

Uíbh Fhailí 472 2.55 336 2.46 393 2.19 164 1.06 274 1.03 1,639 1.77

Ros Comáin 584 3.15 471 3.44 292 1.62 90 0.58 242 0.91 1,679 1.82

Sligeach 455 2.45 422 3.08 280 1.56 126 0.81 237 0.89 1,520 1.65

Tiobraid Árann 932 5.03 715 5.22 605 3.37 264 1.70 527 1.98 3,043 3.29

Port Láirge 517 2.79 575 4.20 566 3.15 309 1.99 476 1.79 2,443 2.65

An Iarmhí 446 2.41 429 3.13 522 2.90 251 1.62 337 1.26 1,985 2.15

Loch Garman 552 2.98 746 5.45 998 5.55 450 2.90 610 2.29 3,356 3.63

Cill Mhantáin 434 2.34 202 1.48 399 2.22 627 4.04 1,394 5.23 3,056 3.31

Iomlán 18,534 100.00 13,686 100.00 17,977 100.00 15,514 100.00 26,651 100.00 92,362 100.00

Níl miondealú méideanna níos airde níos beaichte ar fáil chun rúndacht cháiníocóirí a chosaint

Miondealú dáileach líon na gCáiníocóirí Dleacht Stampála de réir Chineál na Maoineby sa bhliain 2023*

Contae

Dleacht Íoctha €

0 - 1,000 1,000 - 2,000 2,000 - 3,000 3,000 - 4,000 4,000 + Iomlán

* Áiríonn Maoine Cónaitheach, Neamh-Chónaitheach agus Úsáide Measctha
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